






















Página   34 Diário Oficial do Distrito Federal nº 216, quarta-feira, 24 de outubro de 2012

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO 
Processo: 001.000.916/2011. Contrato: nº 27/2012 – PG/CLDF. Firmado entre a CÂMARA 
LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, (Contratante) e a Empresa NOVAES & NOVAES 
SOLUÇÕES PARA INTERNET LTDA (Contratada). Objeto: prestação de serviços de treinamen-
to em Web Designer para 13 servidores do Setor de Editoração da CLDF. Valor total do contrato: 
R$ 8.970,00 (oito mil novecentos e setenta reais). Vigência 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura, com eficácia a partir da data da publicação do seu extrato no DODF. Legislação: Lei 
nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, Deputado Sidney da 
Silva Patrício – Presidente, e, pela Contratada, Julio Cesar Barbosa.

TERMO DE PERMISSÃO DE USO
(2º TERMO ADITIVO)

Processo 001.000.288/2010. Termo de Permissão de Uso nº 03/2010 – PG/CLDF. Celebrado entre 
a Câmara Legislativa do Distrito Federal (Permitente) e o Banco do Brasil S/A (Permissionária). 
Objeto: prorrogação do período de vigência da PERMISSÃO DE USO, pelo período de 20 (vin-
te) meses. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela PERMITENTE, Deputado 
Sidney da Silva Patrício, Presidente, e, pela PERMISSIONÁRIA, Jairo Torquato de Oliveira.

(3º TERMO ADIDTIVO)
Processo 001.000.881/2010. Contrato: nº 44/2010 – PG/CLDF. Firmado entre a Câmara Legislativa 
do Distrito Federal (Contratante) e a Empresa MAZARELLO DISTRIBUIDORA DE JORNAIS 
E REVISTAS LTDA (Contratada). Objeto: prorrogação do período de vigência do contrato, pelo 
período de 12 (doze) meses, o qual passa a ter vigência de 29 de outubro de 2012 a 28 de outubro 
de 2013. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela CONTRATANTE: Deputado 
Sidney da Silva Patrício, Presidente, e, pela CONTRATADA: Márcio Mazarello Melo de Santana. 

PODER EXECUTIVO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AVISO Nº 20/2012
CONCESSÃO DE INCENTIVO ECONÔMICO − PRÓ-DF.

Com fundamento no art. 174 da Constituição Federal, art. 161 da Lei Orgânica do Distrito Fede-
ral, no disposto na Lei nº 2.427, de 14 de julho de 1999, regulamentada pelo Decreto nº 23.210, 
de 4 de setembro de 2002 e na Lei nº 3.196, de 29 de setembro de 2003, e a Lei nº 3.266, de 
30 de dezembro de 2003, regulamentada pelo Decreto nº 24.430, de 2 de março de 2004 e nos 
Pareceres de nºs 28/95 – GAB-PRG, exarado no Processo Administrativo 111.000.273/90-4 e o 
152/99-GAB/PRG, de 13/07/99, ambos aprovados pelo Sr. Procurador-Geral do Distrito Federal, 
a Diretoria Colegiada da Companhia Imobiliária de Brasília – Terracap autorizou a celebração de 
Contrato de Concessão de Direito Real de Uso com Opção de Compra de terrenos em nome das 
empresas abaixo relacionadas: CEILÂNDIA/DF:  CARRO E CARRO LOCADORA LTDA, CNPJ 
09.356.736/0001-71, Lotes  2 e 3, Conjunto “B”, Quadra 04, ADE Centro Norte – Ceilândia/DF 
– Processo 370.000.481/2008, Decisão n° 1104/2012; MR TRANSPORTE E CONSULTORIA 
LTDA, CNPJ 08.633.849/0001-04, Lote  50, Quadra 22, Setor Industrial I – Ceilândia/DF – Pro-
cesso 370.000.478/2009, Decisão n° 1105/2012; FRANCISCO ALBERTO DOS SANTOS - ME, 
CNPJ 05.860.431/0001-41, Lote  18, Conjunto “B”, Quadra 04, ADE Centro Norte – Ceilândia/
DF – Processo n° 370.000.245/2009, Decisão n° 1115/2012. RECANTO DAS EMAS/DF: LAV 
MAIS LAVANDERIA LTDA - ME, CNPJ 04.585.800/0001-72, Lote 31, Conjunto 2, Quadra 600, 
ADE – Recanto das Emas/DF – Processo 370.000.581/2007, Decisão n° 1103/2012. SAMAMBAIA/
DF: INTERACTIVE COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, CNPJ 11.251.064/0001-81, Lote 
8, Conjunto 10, ADE Sul – Samambaia/DF – Processo 370.000.730/2010, Decisão n° 1102/2012. 

MIGRAÇÃO PARA O PRÓ-DF II
Com fundamento na Lei nº 4.269, de 15/12/2008, regulamentada pelo Decreto 32.119 de 26/08/2010, 
fica a Terracap autorizada a assinar novo Contrato de Concessão de Direito Real de Uso com Opção 
de Compra com a seguinte empresa: NÚCLEO BANDEIRANTE/DF: ORTHOSURGICAL PRO-
DUTOS MÉDICOS E HOSPITALARESLTDA, CNPJ 00.633.453/0001-55, Lote 11, Conjunto 7, 
Placa das Mercedes – Núcleo Bandeirante/DF, Processo 160.000.550/1994, Decisão n° 1114/2012.

Brasília/DF, 16 de outubro de 2012.
ANTÔNIO CARLOS REBOUÇAS LINS

Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA VENDA DE IMÓVEIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA VENDA DE IMÓVEIS
AVISO DE EDITAL Nº 9/2012-IMÓVEIS.

A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA–TERRACAP, Empresa Pública vinculada 

à Governadoria do Distrito Federal, leva ao conhecimento dos interessados que promoverá 
licitação pública em 22 de novembro de 2012 para Venda de Imóveis destinados a Comércio 
em Geral, Residência, Habitação Coletiva, Templo, Oficina, Indústria em Geral, Prestação 
de Serviços e outros Imóveis situados em Brasília e demais cidades do Distrito Federal, obe-
decidas as condições do Edital nº 9/2012-Imóveis, conforme processo nº 111.001.958/2012, 
cujos exemplares e formulários de propostas de compra poderão ser obtidos nas Agências 
do BRB - Banco de Brasília S/A. nas Administrações Regionais, na Sede da TERRACAP, 
localizada no SAM - Bloco “F” (próximo ao Palácio do Buriti), e na Página Eletrônica da 
TERRACAP (www.terracap.df.gov.br). O depósito da caução deverá ser efetuado até o dia 
21 de novembro de 2012 nas Agências do BRB - Banco de Brasília S/A e por meio de TED 
(Transferência Eletrônica). As propostas de compra deverão ser entregues entre 09h00min 
e 10h00min do dia 22 de novembro de 2012 no Auditório do Edifício Sede da Companhia, 
localizado no Bloco “F”, Setor de Área Municipais – SAM, e sua conferência e leitura se 
dará após o encerramento da primeira etapa dos trabalhos (recebimento das propostas). Em 
caso de eventuais dúvidas, informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones: 
0800.612007, (061) 3342.2305, 3342.2333, ou pessoalmente na Sede da TERRACAP no 
horário das 8h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min.

Brasília/DF, 23 de outubro de 2012.
ALEXANDRE HENRIQUE BEZERRA MOREIRA

Presidente

CASA CIVIL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2012, NOS TERMOS DO PADRÃO 7/2002.
Processo: 002.000.096/2012. MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preço nº 041/2011-
TSE. Partes: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL X SMITHS 
DETECTION BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: O contrato tem por 
objeto o fornecimento e instalação de 05 (cinco) scanners de aparelhos de Raio-X, para inspe-
ções de bagagens de mãos dos servidores e visitantes que acessam diariamente as instalações do 
Palácio do Buriti. Unidade Orçamentária: 11101. Programa de Trabalho: 04122600385179699. 
Natureza da Despesa: 44.90.52. Fonte de Recurso: 100. Nota de Empenho: 2012NE00113, de 23 
de agosto de 2012, no valor de R$ 280.800,00 (duzentos e oitenta mil e oitocentos reais). Valor: 
O valor contratual total é de R$ 280.800,00 (duzentos e oitenta mil e oitocentos reais). Prazo de 
Vigência: O contrato terá duração de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Data 
de Assinatura: 03 de setembro de 2012. Signatários: Pela Casa Civil da Governadoria: Sweden-
berger do Nascimento Barbosa, na qualidade de Secretário de Estado Chefe da Casa Civil e pela 
SMITHS DETECTION BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA: Danilo Soares 
Pereira Dias, na qualidade de Diretor Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 7/2012, PADRÃO Nº 4/2002.
Processo: 002.000.138/2012. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 346/2012 – SULIC/
SEPLAN. Partes: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO DF X ALIANÇA DO BRASIL 
SEGUROS S/A. Objeto: O contrato tem por objeto a contratação de seguradora especializada 
na prestação de serviços de seguro aeronáutico (RETA, CASCO e LUC 2º RISCO) para riscos 
que envolvem a operação da aeronave tipo helicóptero, prefixo PR-GDF, pertencente à carga 
patrimonial da Casa Civil da Governadoria do Distrito Federal. Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 09101; Programa de Trabalho: 04.122.6003.8517.9701; Natureza 
da Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 100. NOTA DE EMPENHO: 2012NE00146, 
emitida em 05 de setembro de 2012, no valor de R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois 
mil reais). Valor: O valor total do contrato é de R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil 
reais). Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar de 14 de setem-
bro de 2012. Data de Assinatura: 14/09/2012. Signatários: Pelo DISTRITO FEDERAL: 
Swedenberger Do Nascimento Barbosa, na qualidade Secretário de Estado-Chefe da Casa 
Civil da Governadoria, Pela Contratada: Júlio Cezar Alves de Oliveira, na qualidade de 
Diretor Superintendente e Wady José Mourão Cury, na qualidade de Diretor Comercial.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 9/2012, NOS TERMOS DO PADRÃO 1/2002.

Processo: 360.000.191/2012. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 297/2012 – SULIC/SEPLAN. 
PARTES: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL X TECNEW CON-
SULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA. Objeto: O contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em Tecnologia da Informação TI para fornecimento de solução de VolP 
(Voice over Internet Protocol) compreendendo a cessão de 25 (vinte e cinco) licenças de uso de 
software para comunicação segura que será instalada em telefones celulares de modo a prover a 
comunicação segura entre os interlocutores, garantindo a integridade e a confidencialidade neces-
sárias, transferência de conhecimento, garantia, suporte e atualização tecnológica, com entrega 
de documentação. Unidade Orçamentária: 09101. Programa de Trabalho: 0412260085179684. 
Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 100. Nota de Empenho: 2012NE00171, de 12 
de setembro de 2012, no valor de R$ 528.000,00 (quinhentos e vinte e oito mil reais). Valor: O 
valor contratual total é de R$ 528.000,00 (quinhentos e vinte e oito mil reais). Prazo de Vigência: 
O contrato terá duração de 48 (quarenta e oito) meses, a partir da data de sua assinatura. Data de 
Assinatura: 15 de outubro de 2012. Signatários: Pela Casa Civil da Governadoria, Swedenberger 
do Nascimento Barbosa, na qualidade de Secretário de Estado Chefe da Casa Civil da Governa-
doria do Distrito Federal. Pela TECNEW CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA: Marco 
Túlio Chaparro Rodrigues Rocha, na qualidade de Diretor Presidente.


	Contrato - 06 - 2012
	Extrato - Contrato - 06 - 2012

